1
5

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.03.2013г.  № 218
	О внесении изменений в
Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка», утверждённый Постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 10.05.2012г. №461

В целях приведения в соответствие с требованиями части 17 статьи 46 Градостроительного Кодекса Российской Федерации и руководствуясь письмом Министерства регионального развития Российской Федерации от 17.12.2012г. №3427-ВК/II/ГС
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. В Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка» (далее Административный регламент), утверждённый Постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 10.05.2012г. №461 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка» внести следующие изменения:

1.1. Приложение №1 (форма заявления) Административного регламента изложить согласно приложения №1 к настоящему  Постановлению.
1.2. Пункт 2.7. Административного регламента изложить в редакции согласно приложения №2 к настоящему  Постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, опубликованию в газете «Десна» и вступает в силу с даты опубликования.
Глава Администрации                                                                                 М.А. Хоботов
Приложение №1

к Постановлению Администрации

муниципального образования

 «город Десногорск» Смоленской области
 от 06.03.2013 г. №218
В Администрацию муниципального образования «город Десногорск»

Смоленской области

__________________________
(наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального
_______________________________
предпринимателя, гражданина, планирующего осуществить
_______________________________
новое строительство, реконструкцию, капитальный ремонт
_______________________________
существующего объекта капитального строительства)

_______________________________

(№№ учредительных документов юридического лица
_______________________________

паспортные данные ИП, гражданина)

_______________________________

                        (юридический и почтовый адрес)
_______________________________________________________________________________________________
________________________________ (телефон, факс, адрес электронной почты)
ЗАЯВЛЕНИЕ

        Прошу выдать градостроительный план земельного участка для строительства (реконструкции, капитального ремонта) ___________________________________________________________________

           (ненужное зачеркнуть)                                                             (наименование объекта, при реконструкции и капитальном ремонте - инвентарный

_________________________________________________________________________________

номер технического паспорта объекта, номер свидетельства о государственной регистрации)

на земельный участок, расположенный по адресу:_____________________________________________

_________________________________________________________________________________

(адрес или описание места расположения земельного участка)

(*) Строительство (реконструкция, капитальный ремонт) будет осуществляться на основании

                                             (ненужное зачеркнуть)

правоустанавливающих документов на земельный участок:_____________________________________

_________________________________________________________________________________

(наименование документа, номер и дата его утверждения  (постановление о предоставлении в собственность земельного участка,

_________________________________________________________________________________договор купли-продажи, мены, аренды, приказ, государственные акты и.т.д.,)

        (*) Кадастровый номер земельного участка:_____________________________________________

          (*) Топографическая основа земельного участка разработана:______________________________

                                                                                                                                                                         (наименование организации, дата выполнения

_________________________________________________________________________________

топографической съемки (съемки текущих изменений), масштаб съемки)

           Краткая характеристика объекта:______________________________________________________

                                                                                                         (общая площадь земельного участка, общая площадь объекта, количество этажей, высота

_________________________________________________________________________________
объекта,  количество этажей,  мощность, производительность, протяженность и мощность в случае строительства линейных объектов, иные

________________________________________________________________________________ основные характеристики объекта)

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

           (*) Информация о технических условиях подключения объекта к сетям инженерно – технического обеспечения:_______________________________________________________________

(наименование технического условия, номер, дата выдачи)

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

      Приложение: _________________________________________________________________                  копии учредительных документов для юридических лиц, копия паспорта для индивидуального
_________________________________________________________________________________
предпринимателя, гражданина. Иные документы (в случаи их наличия).

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________                                                                        _________________                 ____________

              (Дата)                                                                                                                     (Подпись)                                                 (Ф.И.О)

(*) Информация предоставляется в случае ее наличия.
Приложение №2

к Постановлению Администрации
муниципального образования
 «город Десногорск» Смоленской области
 от 06.03.2013 г. №218
  2.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги:

- заявление о подготовке градостроительного плана земельного участка (приложение № 1 к настоящему административному регламенту);

         - копия паспорта - для физических лиц;

        - для организаций и индивидуальных предпринимателей - копия свидетельства о внесении записи в едином государственном реестре юридических лиц (ЕГРЮЛ) и едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей (ЕГРИП) соответственно (данный документ можно получить в Межрайонной ИФНС России № 1 по Смоленской области по адресу: Смоленская область, г. Рославль, ул. Пролетарская, д. 93 либо в вышестоящей налоговом органе);
- доверенность (оригинал), копия документа, удостоверяющего личность представителя физического или юридического лица (если обращение осуществляется через доверенное лицо).

Физические и юридические лица, заинтересованные в предоставлении муниципальной услуги, могут по своему усмотрению представить следующие документы:
- кадастровая выписка о земельном участке формы КВ.1-КВ.6, утвержденная приказом Минюста России от 19 марта 2008 года N 66 (кадастровую выписку можно получить в отделе Федерального государственного бюджетного учреждения «Кадастровая палата» по Смоленской области по адресу: Смоленская область, г.Десногорск, 1 микрорайон, д. 28 (общежитие 3),   блок 1,2);

- копии технических паспортов на объекты капитального строительства, расположенные на территории земельного участка (данный документ можно получить в Десногорском отделении Смоленского филиала  ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» по адресу: Смоленская область, г.Десногорск, 3 мкр., общ.№10);

- материалы действующей (актуализированной) топографической съемки территории земельного участка в бумажном и электронном виде с указанием даты и наименования организации, выполнившей топографическую съемку:

а) в М 1:500 при площади участка до 1 га;

б) в М 1:2000 - при площади участка до 10 га;

в) в М 1:5000 - при площади участка более 10 га;

- копии правоустанавливающих документов на земельный участок: свидетельство о государственной регистрации права, договор дарения, договор купли-продажи (данные документы можно получить в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Смоленской области, Десногорский отдел по адресу: Смоленская область, г.Десногорск, 3 мкр., общ.№14) или копия договора аренды (данный документ можно получить в Комитете имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области по адресу: Смоленская область, г. Десногорск, 2 микрорайон, здание Администрации, кааб. № 222);

- копии правоустанавливающих документов на объекты недвижимости (здания, строения, сооружения): свидетельство о государственной регистрации права, договор дарения, договор купли-продажи (данные документы можно получить в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Смоленской области, Десногорский отдел по адресу: Смоленская область, г.Десногорск, 3 мкр., общ.№14);
- документ, подтверждающий согласие собственника земельного участка, смежного с земельным участком заявителя, на строительство объекта, отклоняющегося от предельных параметров;

        - информация о назначении, параметрах и размещении объекта капитального строительства на земельном участке (генплан или проектные предложения);

        - информация о технических условиях подключения объекта к сетям инженерно-технического обеспечения (технические условия) при наличии;

- иные документы о правах на земельный участок, выданные до введения в действие Федерального закона от 21.07.1997г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним». Если право на земельный участок не зарегистрировано в едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним (в дальнейшем - ЕГРП), то представляется мотивированный отказ в предоставлении информации, выданный в письменной форме органом, осуществляющим государственную регистрацию прав на земельный участок и сделок с ним, в связи с отсутствием права на земельный участок, зарегистрированного в ЕГРП (данные документы можно получить в отделе Федерального государственного бюджетного учреждения «Кадастровая палата» по Смоленской области по адресу: Смоленская область, г.Десногорск, 1 микрорайон, д. 28 (общежитие 3),   блок 1,2);

-  иные документы о правах на существующие объекты недвижимого имущества и сделок с ним, выданные до введения в действие Федерального закона от 21.07.1997г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним». Если право на существующие объекты недвижимого имущества не зарегистрировано в ЕГРП, то представляется мотивированный отказ в предоставлении информации, выданный в письменной форме органом, осуществляющим государственную регистрацию прав на земельный участок и сделок с ним, в связи с отсутствием права на земельный участок, зарегистрированного в ЕГРП (данные документы можно получить в Десногорском отделении Смоленского филиала  ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» по адресу: Смоленская область, г.Десногорск, 3 мкр., общ.№10).

В заявлении указываются следующие обязательные характеристики:

- наименование органа местного самоуправления или ФИО должностного лица;

- ФИО заявителя;

- адрес для почтовых отправлений;

- контактные номера телефонов;

- подпись заявителя, подавшего заявление.

Вышеперечисленные документы могут быть представлены уполномоченным лицом заявителя при наличии надлежаще оформленных документов.

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.